[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация Киселевского сельского поселения

Распоряжение

№ 35

21.05.2014

                                                            с.Киселевка
	О внесение изменений в распоряжение Администрации Киселевского сельского поселения от 06.09.2013 № 59

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от  28.09.2007 № 62 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Киселевском сельском поселении»:
1. Внести изменение в приложение к распоряжению от 06.09.2013 № 59 «Об утверждении Перечня муниципальных программ  Киселевского сельского поселения изложив его в редакции  согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением  распоряжения оставляю за собой.
Глава Киселевского
сельского поселения                                               Л.И.Параваева
Распоряжение вносит
сектор экономики и финансов
Приложение

к распоряжению Администрации

Киселевского сельского поселения

от 21.05.2014 № 35
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Киселевского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Киселевского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1«Обеспечение общественного порядка и про​тиводействие преступно​сти на территории Киселевского сельского поселения»
	Специалист первой категории по вопросам мобилизационной подготовки, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций Администрации  Киселевского сельского поселения
	Укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	2. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Киселевского сельского поселения»
	Специалист первой категории по вопросам мобилизационной подготовки, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций Администрации  Киселевского сельского поселения
	Обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	3.«Развитие транспортной системы Киселевского сельского поселения»
	Ведущий специалист  по вопросам муниципального хозяйства Администрации  Киселевского сельского поселения
	Поддержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них на уровне , соответствующем категории дороги, развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, повышение безопасности дорожного движения

	4. «Развитие культуры Киселевского сельского поселения»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Киселевский сельский Дом культуры», муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Киселевская поселенческая библиотека»
	Сохранение культурного наследия; создание условий для улучшения доступа граждан сельского поселения к информации и знаниям; сохранение и развитие творческого потенциала; укрепление единого культурного пространства в Киселевском сельском поселении.

	5. «Развитие физической культуры и спорта на территории Киселевского сельского поселения»
	Старший инспектор по вопросам спорта и делам молодежи Администрации  Киселевского сельского поселения
	Создание условий для укрепления здоровья населения на территории Киселевского сельского поселения путем развития спорта и приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом; обеспечение условий для организации и проведения календарных спортивных мероприятий по различным видам спорта для детей и молодежи; обеспечение условий для организации и проведения спортивно-оздоровительных мероприятий для различных слоев населения.

	6. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Киселевского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации  Киселевского сельского поселения
	разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	7. «Муниципальная политика»
	Ведущий специалист по общим вопросам Администрации  Киселевского сельского поселения
	Разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы; содействие развитию  инициатив гражданского общества

	8. «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Киселевское сельское поселение»
	Ведущий специалист по вопросам земельных и имущественных отношений
	Эффективное и рациональное использование муниципального имущества и земельных участков,
совершенствование учета муниципального имущества

Ведущий специалист

по общим вопросам                                             Л.В.Костеренко

PAGE